__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-22
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                              «27» мая 2015 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии НП «БайкалРегионПроект»:
1) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
2) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

3) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
4) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.
Присутствуют на заседании – 4.
Голосование ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Анфиногенов Павел Александрович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:
Итоги выездных проверок компаний г. Иркутска в мае 2015 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО НП «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых выездных проверок членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в мае 2015 года:
1) Компания ЗАО «ИРМЕТ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ЗАО «ИРМЕТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости, в связи с увольнением руководителя группы хоз. обеспечения Джубабо Н.В.,  заявить в допуски 4.1, 4.2, 5.1, 5.2 (в том числе ОО, ТС) специалиста, соответствующего требованиям к указанным допускам.
2) Компания  ООО «СибпроектНИИ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «СибпроектНИИ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам Могильницкой В.Ю. и Ноздреватых Л.В. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности, а также получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности специалистам: Могильницкой В.Ю., Ноздреватых Л.В., Дубовик И.В.
3) Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Компания ЗАО «Спецэнергоремонт» проверку прошла.

4) Компания АО ПИИ «ГорПроект» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании АО ПИИ «ГорПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости ознакомить с оригиналами трудовых книжек на специалистов: Красильникова А.Г., Филиппову О.Г., Рубцову О.А., Горбенко В.Ю., Филатову Н.Г., Руденко Г.И.
5) Компания ЗАО «Востсибпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Компания ЗАО «Востсибпроект» проверку прошла.

6) Компания ЗАО «Иркутскэнергоремонт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО «Иркутскэнергоремонт» проверку прошла.

7) Компания ООО «Флагман Безопасности - Восток» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Флагман Безопасности - Восток» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости ознакомить с трудовым договором на совместителя Николайцева С.В. (заявлен во всех допусках), а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 кв. 2015 г. в размере 18 000 рублей и оплатить счет по страхованию гражданской ответственности.
8) Компания ООО «Проектстройкомплект» – имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Проектстройкомплект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки на директора Кондратюка Л.Н. (заявлен в допуске 13). Вынести предписание о необходимости специалистам: Жук Л.А., Звонкову Е.С., Андронову А.В., Кондратюку Л.Н., Арсентьевой Т.Ф., Середкину К.В., Матвейчук С.С.,  Браташову Д.Б. пройти курсы повышения квалификации и получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности. Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 кв. 2015 г. в размере 18 000 рублей и оплатить счет по страхованию гражданской ответственности. Вынести предписание о необходимости предоставить оригинал договора на испытательную лабораторию.
9) Компания ООО «Иркутсксетьэлектрострой» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Иркутсксетьэлектрострой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить счет по страхованию гражданской ответственности. Рекомендация приостановить действие допуска 13 в связи с увольнением главного инженера Осадчего С.В.
10) Компания ЗАО МК «Индор» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ЗАО МК «Индор» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости одному из специалистов, заявленных в допуске 9, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды». Вынести предписание о необходимости начальнику дорожного отдела Посмитной Г.Д. пройти аттестацию и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности.
11) Компания ООО «СметаПлюс» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «СметаПлюс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости одному из специалистов, заявленных в допуске 9, пройти курсы повышения квалификации по специализации «Охрана окружающей среды». Вынести предписание о необходимости ГАПу Белякову С.Н. пройти аттестацию и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности. Вынести предупреждение о необходимости ознакомить с оригиналом трудовой книжки ведущего инженера-электрика Шатохина Б.М. (заявлен в допусках: 5.3, 5.4).

12) Компания ООО «Сибирский проектный институт» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Сибирский проектный институт» проверку прошла.

13) Компания ООО «Сибирский институт проектирования и исследований» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Сибирский  институт проектирования и исследований» проверку прошла.

14) Компания ООО НПФ «Электролюкс» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО НПФ «Электролюкс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 кв. 2015 г. в размере 18 000 рублей. Вынести предписание о необходимости ознакомить с договором аренды либо представить свидетельство о праве собственности на офисное помещение по фактическому адресу.
Подписи:
Председатель                         ________________      П.А. Анфиногенов
Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
4